[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» декабря  2014 г.
	№ 1
	             с. Ароматное

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы, при замещении

которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о доходах, а также
сведения о расходах своих супруги (супруга)
 и несовершеннолетних детей
   В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

 Администрация Ароматненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Лица, указанные в прилагаемом перечне, представляют сведения о расходах по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению и сведения о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Обязанность предоставления сведений, указанных в пункте 1, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2015 года.

4. Сведения, указанные в пункте 1, предоставляются не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в Администрацию Ароматненского поселения.

5. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде Ароматненского сельского совета и в местах общего пользования /библиотеке, магазинах/.

Глава администрации

Ароматненского сельского поселения                                            И.А.Лизогуб

Приложение

к постановлению Администрации

Ароматненского сельского поселения

от 17.12.2014г. № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Ароматненского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Заместитель Главы Администрации Ароматненского сельского поселения

2. Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета

 3 Ведущий специалист по вопросам финансов и бухгалтерского учета-

4 Ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию

5 Ведущий специалист по предоставлению муниципальных услуг
 Приложение 1

                     к постановлению Администрации

               Ароматненского сельского поселения

                                           № 1  от 17.12.2014г.

________________________________________________________________
(указывается наименование органа местного самоуправления либо должностного лица органа, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений)

СПРАВКА

о расходах

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
__________________________________________________________________,

(место службы и замещаемая должность)
проживающий по адресу: ____________________________________________

                                                                         (адрес места жительства)
__________________________________________________________________,

сообщаю сведения о своих расходах за отчетный период с 1 января 20___ г. по 31 декабря 20___ г., а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает мой и моей супруги (супруга) общий доход за последние три года, предшествующих совершению сделки:

Сведения о расходах1
1. Сведения о расходах

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены  сделки

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

	«

	»

	20

	г.
	______________________________

	(подпись)

	«

	»

	20

	г.
	___________________________________________

	(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

______________________
1 Указываются по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, которое представляет сведения, и его супруги (супруга) за последние три года, предшествующих совершению сделки.
Приложение 2

                     к постановлению Администрации

                   Ароматненского сельского поселения

                                        № 1 от17.12.2014г.

________________________________________________________________
(указывается наименование органа местного самоуправления либо должностного лица органа, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений)

СПРАВКА

о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей1
Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
__________________________________________________________________,

(место службы и замещаемая должность)
проживающий по адресу: ____________________________________________

                                                                                  (адрес места жительства)
__________________________________________________________________,

сообщаю сведения о расходах за отчетный период с 1 января 20______ г. по 31 декабря 20___ г., моей (моего) _____________________________________
                                                                                                           (супруги (супруга),

_____________________________________________________________________________

несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына)

__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
__________________________________________________________________,

(основное место работы или службы, занимаемая должность;
в случае отсутствия  основного места работы или службы - род занятий)
а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает мой и моей супруги (супруга) общий доход за последние три года, предшествующих совершению сделки:

Сведения о расходах2
1. Сведения о расходах

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1 Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей лица, которое представляет сведения.
2 Указываются по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, которое представляет сведения, и его супруги (супруга) за последние три года, предшествующих совершению сделки.

2. Сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

	«

	»

	20

	г.
	___________________________

	(подпись)

	«

	»

	20

	г.

	(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)